СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

16 октября 2020 года № 12

	Об утверждении Положения об оплате труда работника, выполняющего функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет

        В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 31.12.2005 № 199-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников, выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу с 1 января 2021 года решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

-от 31.05.2017 № 80 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда работников, выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет»;

-от 08.06.2018 № 118 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников, выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет»;

-от 26.12.2018 № 148 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников, выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет»;

-от 30.09.2019 № 182 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников, выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет»;
-от 16.10.2020 № 11 «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников, выполняющих функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет».

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерина.

5. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/).

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов                                                      В.И. Чичерин
Разослано: администрации сельсовета, финансовому управлению администрации муниципального образования Оренбургский район, УФК по Оренбургской области, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от 16.10.2020 № 12

Положение

об оплате труда работника, выполняющего функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Настоящее Положение определяет размеры, порядок  и условия оплаты труда работника, выполняющего функции по первичному воинскому учету граждан, проживающих на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – работник военно-учетного стола).

Оплата труда работника военно-учетного стола производится в виде денежного содержания.

Статья 1. Состав денежного содержания работника военно-учетного стола
1.1. Денежное содержание работника военно-учетного стола состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат, к которым относятся:

-материальная помощь;
-премии за выполнение особо важных и сложных заданий.
1.2. Размер должностного оклада работника военно-учетного стола ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен), на основании муниципального правового акта соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного решением Совета депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год, при этом их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.3. К денежному содержанию работника военно-учетного стола устанавливается районный коэффициент в размере, определенном федеральным законодательством.
1.4. Денежное содержание работника военно-учетного стола выплачивается из средств предоставленных субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Оренбургской области на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

1.5. Денежное содержание выплачивается работнику военно-учетного стола только после поступления субвенции, указанной в пункте 1.4. настоящего Положения, на счет администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.
Статья 2. Должностной оклад работника военно-учетного стола
	№

п/п
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада, рублей

	1.
	Делопроизводитель
	12 713,00

Статья 3. Материальная помощь
3.1. Работнику военно-учетного стола на основании заявления выплачивается материальная помощь в размере должностного оклада в следующих случаях:
-регистрации брака работника (впервые);
-рождения (каждого) ребенка;
-в связи с юбилейными датами (40лет, 45 лет, 50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет со дня рождения);

-смерти близких родственников (родителей, супруги (супруга), детей, родных братьев и сестер);
-утраты или повреждения имущества в результате пожара или стихийного бедствия, непредвиденных обстоятельств (квартирная кража, авария системы водоснабжения, отопления);

-при увольнении работника в связи с выходом на пенсию.

3.2. Работник военно-учетного стола вместе с заявлением должен предоставить копию соответствующего документа, подтверждающего его право на получение материальной помощи по соответствующему основанию.

3.3. При увольнении работника военно-учетного стола удержание выплаченной материальной помощи не производится.

3.4. Для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на день выплаты материальной помощи.

3.5. Выплата материальной помощи осуществляется в пределах фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.

3.6. Материальная помощь выплачивается с учетом районного коэффициента.
Статья 4. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий

4.1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий в соответствии со статьей 1 настоящего Положения входят в состав денежного содержания работника военно-учетного стола.

Основными показателями премирования являются:

-своевременное, добросовестное, качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями;

-личный вклад лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления Оренбургский район, в общие результаты работы, а именно: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений работодателя;

-выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы.

4.2. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается единовременно, ежеквартально и по итогам года. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается к профессиональным праздникам и нерабочим праздничным дням, установленным законодательством Российской Федерации.

4.3. Вновь принятым работникам премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

4.4. Лицам, имеющим дисциплинарное взыскание, не снятое в установленном порядке, премирование не производится.

4.5. Работник военно-учетного стола, уволенный на момент принятия муниципального правового акта о премировании, не имеет права на получение премии, за исключением случаев увольнения в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы Российской Федерации, выходом на пенсию, организационно-штатными мероприятиями (ликвидация, реорганизация, сокращение численности (штата).

4.6. Размер премии может определяться в абсолютных суммах (рублях) либо может устанавливаться в процентах от должностного оклада либо от денежного содержания.

4.7. Премирование работника военно-учетного стола производится на основании правового акта представителя нанимателя (работодателя) в пределах средств фонда оплаты труда.

Статья 5. Формирование фонда оплаты труда

Фонд оплаты труда работника военно-учетного стола формируется исключительно за счет средств предоставленных субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Оренбургской области на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. Выплата денежного содержания работнику военно-учетного стола производится исключительно из средств указанных субвенций и в пределах средств указанных субвенций, предоставленных бюджету муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.
Дополнительные выплаты работнику военно-учетного стола, к которым относится материальная помощь и премии за выполнение особо важных и сложных заданий, производятся только при наличии средств в фонде отплаты труда работника военно-учетного стола.